
     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

     CABINET PRIMAR 

 

 

      DISPOZIŢIE 

         privind convocarea Consiliului Local Municipal Târgovişte 

      în şedinţă ordinară în ziua de 28.10.2022 

 

 Primarul Municipiului Târgovişte, jr. Daniel-Cristian Stan, având 

în vedere: 

▪ Prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a), 

alin. (5) şi art. 135 alin. (4) din Codul Administrativ adoptat prin OUG 

nr. 57/2019, cu modificările și completările ulterioare; 

  În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Codul Administrativ 

adoptat prin OUG nr. 57/2019, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

                                        DISPUNE : 

                                                                     

Art. 1 (1) Se convoacă Consiliul Local Municipal Târgovişte, în şedinţă 

ordinară, în ziua de 28 octombrie 2022, ora 1400, la Sala de Consiliu. 

(2) Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

Art. 2 Dispoziția de convocare împreună cu materialele aferente 

proiectelor de hotărâre înscrise pe ordinea de zi vor fi transmise 

consilierilor municipali în format electronic, pe adresele personale de e-

mail. 

Art. 3 Consilierii muncipali pot formula și transmite electronic 

amendamente asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, la 

Secretarul General al Municipiului Târgoviște - email: 

consiliul.local.tgv@gmail.com 
      

                                CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

              PRIMARUL                                       SECRETARUL GENERAL  

        MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,     AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,    

           jr. Daniel-Cristian Stan                             jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

 

 

 

Nr.   3117 

Tgv. 21.10.2022 

PO – PMT – 78- 05                                                                                                                                  

Redactat 2 ex. 

cons. Diana Ion      

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

           

          Anexă la Dispoziția nr. 3117/21.10.2022 

 
 

   PROIECTUL ORDINII DE ZI 

   PENTRU ȘEDINȚA ORDINARĂ  

     A CONSILIULUI LOCAL AL  MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE 

DIN DATA DE 28.10.2022 

 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea înscrierii la cursurile Școlii Postliceale 

Sanitare „Carol Davila”, filiala Târgovişte, fără plata taxelor școlare, a 

persoanelor propuse de comisia de selectare  

2. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 28/05.02.2016 privind 

înființarea Direcției Complex Turistic de Natație 

3. Proiect de hotărâre privind stabilirea limitelor mandatului reprezentantului 

Municipiului Târgovişte în Adunarea Generală a Acţionarilor la societatea 

MUNICIPAL CONSTRUCT S.A.  

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal „Lotizare teren 

în 8 loturi pentru construire locuințe P+1+M și împrejmuire teren”, Târgoviște, 

str. Calea Câmpulung, nr. 162, județ Dâmbovița, beneficiar Neagu Floarea 

5. Proiect de hotărâre privind încheierea unui acord de parteneriat între 

Inspectoratul de Poliție Județean Dâmbovița și Municipiul Târgovişte, prin 

Consiliul Local al Municipiului Târgoviște, în vederea derulării programului 

„Cunoașterea legii, beneficiul tuturor!”  

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Creșterea nivelului de independență 

energetică a centrului rezidențial de asistență și integrare/reintegrare socială 

pentru persoanele fără adapost Sfânta Maria” 

7. Proiect de hotărâre privind aprobarea Documentației de avizare a lucrărilor de 

intervenții și a indicatorilor tehnico-economici pentru obiectivul de investiții 

„Renovarea energetică a Clădirii Direcției de Administrare a Patrimoniului Public 

și Privat din Municipiul Târgoviște, județul Dâmbovița”  

8. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 300/07.08.2017 privind 

aprobarea documentaţiei tehnice și a indicatorilor pentru obiectivul „Reabilitare și 

modernizare drumuri de interes local în municipiul Târgoviște - Cartier Priseaca - 

etapa II” 

9. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 162/28.03.2019 privind 

aprobarea documentației faza DALI și a indicatorilor tehnico-economici pentru 

obiectivul de investiții: „Restaurarea, consolidarea, protecția, conservarea și 

punerea în valoare a monumentului Poarta Dealu – Vânătorilor (DB-II-m-A-

17214) din Târgoviște, județul Dâmbovița” 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

10. Proiect de hotărâre privind aprobarea contului de execuție al bugetului 

Municipiului Târgoviște la data de 30 septembrie 2022 

11. Proiect de hotărâre privind rectificarea bugetului de venituri și cheltuieli al 

Municipiului Târgoviște pe anul 2022 

12. Proiect de hotărâre privind aprobarea regulamentelor de organizare şi 

funcţionare ale centrelor şi serviciilor sociale din cadrul Direcţiei de Asistenţă 

Socială 

13. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 105/28.02.2019 privind 

aprobarea indicatorilor tehnico - economici pentru obiectivul de investiţii 

„Amenajare Centru Social Integrat pentru Persoane Vârstnice şi Cantină de 

Ajutor Social” 

14. Proiect de hotărâre pentru modificarea HCL nr. 107/14.03.2022 privind 

aprobarea proiectului „Amenajare Centru Social Integrat pentru Persoane 

Vârstnice și Cantină de ajutor social”       

15. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 248/26.11.2020 privind 

schimbarea denumirii obiectivului de investiții „Extindere, reabilitare 

(consolidare, recompartimentare) modernizare și echipare Creșa Spiriduș” în 

„Construire Creșa Spiriduș, Târgovişte, strada George Cair” și aprobarea 

indicatorilor tehnico-economici ai investiției 

16. Proiect de hotărâre pentru modificarea H.C.L. nr. 142/23.04.2021 privind 

aprobarea proiectului „Construire Creșa Spiriduș, Târgoviște, strada George 

Cair”– SMIS 139903 și a cheltuielilor aferente, în conformitate cu ultima formă a 

bugetului rezultat în urma etapei de evaluare și selecție       

17. Proiect de hotărâre privind aprobarea Notei conceptuale și a Temei de 

proiectare pentru obiectivul de investiții „Amplasare containere modulare pentru 

înființare centru de zi pentru consiliere și sprijin pentru părinți și copii” 

18. Proiect de hotărâre privind aprobarea documentației tehnico-economice și 

indicatorilor tehnico-economici în vederea depunerii proiectului cu titlul 

„Amplasare containere modulare pentru înființare centru de zi pentru consiliere și 

sprijin pentru părinți și copii” în cadrul Planului National de Redresare și 

Reziliență, Componenta C13- REFORME SOCIALE, Investiția I1- „Crearea unei 

rețele de centre de zi pentru copiii expusi riscului de a fi separați de familie”, 

apelul de proiecte PNRR/2022/C13I1 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea depunerii proiectului cu titlul 

„Amplasare containere modulare pentru înființare centru de zi pentru consiliere și 

sprijin pentru părinți și copii” în Municipiul Târgoviște, cartier Romlux, strada 

Ialomiței,  nr. 28A  în cadrul Planului National de Redresare și Reziliență, 

Componenta C13- REFORME SOCIALE, Investiția I1- „Crearea unei rețele de 

centre de zi pentru copiii expusi riscului de a fi separați de familie”, apelul de 

proiecte PNRR/2022/C13I1 și a cheltuielilor legate de proiect       

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro


     ROMÂNIA 

 JUDEȚUL DÂMBOVIȚA 

   MUNICIPIUL TÂRGOVIȘTE 

 

Adresa:Târgovişte, cod 130011, Str. Revoluţiei nr. 1-3,   

Tel: 0245 611 222, 0786 122 500, 0245 613 928, 0245 611 378, fax 0245 217 951 

Email: primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro, URL: www.pmtgv.ro 
 
 

 

20. Proiect de hotărâre privind trecerea din domeniul public în domeniul privat al 

Municipiului Târgoviște în vederea scoaterii din funcţiune şi casarea bunului 

imobil PT 2 Micro VIII, situat în strada Gabriel Popescu, nr. 12 

21. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului privat al Municipiului Târgoviște  

22. Proiect de hotărâre privind modificarea inventarului bunurilor care aparțin 

domeniului public al Municipiului Târgoviște  

23. Proiect de hotărâre privind aprobarea debranșării de la centrala termică de 

bloc a unor locuințe din blocurile construite prin A.N.L. 

24. Proiecte de hotărâri privind închirierea prin licitație publică a unor bunuri 

imobile 

25. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării unor locuințe din fondul locativ 

de stat către actualii chiriaşi 

 

 

 

 
                                                           CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE, 

                  PRIMARUL                                             SECRETARUL GENERAL  

   MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE,               AL MUNICIPIULUI TÂRGOVIȘTE, 

            jr. Daniel-Cristian Stan                                   jr. Chiru-Cătălin Cristea 

 

mailto:primarulmunicipiuluitargoviste@pmtgv.ro

